
Autorem materiálu a všech jeho 

částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová 

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a jeho svět 

• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová 

• Jazyk : Čeština 

• Očekávaný výstup : Přírodní podmínky 

• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžká 
mentální retardace 

• Klíčová slova : Jaro, léto, podzim, zima 

• Druh učebního materiálu : Prezentace 

• Druh interaktivity : Aktivita 

• Cílová skupina : Žák 

• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální 

• Typická věková skupina : 7 - 12 

• Celková velikost : 1 988 kB 

 



Autorem materiálu a všech jeho 

částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová 

Roční období 



Autorem materiálu a všech jeho 

částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová 

• Naše Země se otáčí kolem Slunce, ale také 

kolem své vlastní osy 

• To způsobuje střídání jednotlivých ročních 

období 

• Jara, Léta, Podzimu a Zimy 

• Tyto roční období se střídají po třech 

měsících našeho roku 



Jaro a Léto 

• Jaro: Dny jsou delší a 

teplejší. Na stromech se 

objevují pupeny, 

rostliny začínají klíčit a 

růst. Ptáci přilétají z 

teplých krajin, stavějí si 

hnízda a snášejí vejce. 

Zvířata si hledají 

partnery a přivádějí na 

svět mláďata.  

• Léto: Jde o 

nejteplejší období 

roku. Dny jsou 

dlouhé a pozdě se 

stmívá. Rostliny 

kvetou, dozrává 

ovoce a obilí.  





Podzim a Zima 

• Podzim: Dny jsou 
kratší a chladnější. 
Rostliny odkvétají a 
ze stromů opadává 
listí. Na stromech je 
hodně ovoce. Obilí je 
sklizeno a pole jsou 
zoraná. Některá 
zvířata si připravují 
zásoby potravin na 
zimu. Stěhovavá 
zvířata odlétají do 
teplých krajin.  

• Zima: Je 
nejchladnější období 
roku. Dny jsou krátké 
a brzy se stmívá. V 
mnoho zemích je 
sníh a led. Rostliny 
přestávají růst a 
stromy jsou bez listů. 
Některým zvířatům 
naroste huňatější 
srst, která je chrání 
před chladem. Jiná 
zvířata se ukládají k 
zimnímu spánku 



Odkazy 

• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:P%

C3%ADsky_jaro_1674.JPG 

• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Sc

hneelandschaft_Vorarelberg_Furx.JPG 

 

 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:P%C3%ADsky_jaro_1674.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:P%C3%ADsky_jaro_1674.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Schneelandschaft_Vorarelberg_Furx.JPG
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Schneelandschaft_Vorarelberg_Furx.JPG

